
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 
Gabinete da Direção-geral 

 

 
 
 

PORTARIA Nº 20 DE 16 DE JANEIRO DE 2020. 
 
 
 

 O DIRETOR-GERAL PRO TEMPORE SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE 
EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL – CAMPUS FARROUPILHA, 
nomeado pela Portaria nº 102 de 13 de Abril de 2017, no uso de suas atribuições legais e 
regimentais, RESOLVE:  
 

 
Art. 1° INTERROMPER no dia 16/01/2020 as férias do servidor AUGUSTO 

MASSASHI HORIGUTI, PROFESSOR DE ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO – matrícula 
SIAPE 1187224, programadas para o período de 02/01/2020 a 03/02/2020, referente ao 
exercício 2020, a serem reprogramadas para o período de 17/01/2020 a 04/02/2020. 
 
 
 Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data.  
 
 
 
 
 

Rafael Kirchhof Ferret 

Diretor Geral Pró-Tempore - Substituto 

 
 
 


